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SÜRDÜRÜLEBİLİR MİMARİ VE ENERJİ VERİMLİLİĞİ KONUSUNDA 

YAPILMIŞ ÇALIŞMALAR VE ÖNERİLER 

Begüm HAN 

Öz 

Bu çalışmanın amacı, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında yapılmış olan çalışmaları ve önerileri 

inceleyerek bu alanlarda kullanılabilecek stratejiler ve teknolojiler hakkında bilgi sunmaktır. Bununla birlikte, bu 

çalışma, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularına ilgi duyan akademisyenler, mühendisler, mimarlar, 

işletme sahipleri, bina yöneticileri ve diğer ilgili taraflar için faydalı olacak kaynaklar sunmayı hedeflemektedir. Bu 

araştırmada kullanılan yöntem, literatür taramasıdır. Bu yöntem, belirli bir konuda yapılmış araştırmaları ve yayınları 

sistematik olarak tarayarak, özetlemeyi ve analiz etmeyi amaçlamaktadır. Bu araştırmada, yirmi akademik kaynak 

kullanılarak sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında yapılan çalışmalar ve öneriler incelenmiştir. 

Araştırmanın amaçları ve sonuçları, belirlenen araştırma sorularına göre sınıflandırılarak içerik analizi yöntemi 

kullanılarak incelenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Enerji Verimliliği, Mimari, Sürdürülebilirlik, Verimlilik, Yeşil Mimari 

STUDIES AND RECOMMENDATIONS ON SUSTAINABLE               ARCHITECTURE 

AND ENERGY EFFICIENCY 

Abstract 

The aim of this study is to examine the studies and recommendations on sustainable architecture and energy efficiency, 

and to provide information on strategies and technologies that can be used in these fields. Furthermore, this study 

aims to provide useful resources for academics, engineers, architects, business owners, building managers, and other 

related parties interested in sustainable architecture and energy efficiency. The method used in this research is a 

literature review. This method aims to systematically scan and summarize the research and publications conducted on 

a specific topic. In this study, 20 academic sources were used to examine the studies and recommendations on 

sustainable architecture and energy efficiency. The objectives and results of the research were classified according to 

the research questions and analyzed using content analysis. 
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Giriş 

Sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği, günümüzde giderek artan çevresel sorunlar ve 

enerji tüketiminin artması nedeniyle giderek daha fazla önem kazanmaktadır. Bu bağlamda, binaların 

enerji verimliliği ve çevresel etkileri üzerine yapılan çalışmalar, binaların tasarım, yapım ve işletme 

aşamalarında daha sürdürülebilir ve çevre dostu yaklaşımların benimsenmesini hedeflemektedir. 

Bu çalışmanın önemi, enerji verimliliği ve sürdürülebilir mimari tasarımının, çevresel etkilerin 

azaltılması, enerji tasarrufu ve kaynakların etkin kullanımı gibi faydalar sağlamasıdır. Bu nedenle, 

binaların tasarım ve inşaat süreçlerinde, sürdürülebilir ve çevre dostu yaklaşımların benimsenmesi, enerji 

tüketiminin azaltılması ve doğal kaynakların korunması için önemlidir. Bu çalışma, bu hedeflere ulaşmak 

için kullanılabilecek stratejiler ve teknolojiler hakkında bilgi sunarak, sürdürülebilir bir gelecek için 

önemli bir adım atmayı hedeflemektedir. 

Kavramsal Çerçeve 

1.1. Sürdürülebilirlik ve Çevresel Etkileri 

Sürdürülebilirlik, doğal kaynakların kullanımında sınırların ve dünyanın ekosistemlerine zarar 

vermeden gelecek nesillere bırakılması kavramını ifade eder. Bu kavram, son yıllarda sadece çevre 

korumasını değil, aynı zamanda sosyal ve ekonomik sürdürülebilirliği de içeren daha kapsamlı bir anlam 

kazanmıştır. Bu nedenle, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği gibi binaların tasarımı ve işletimi ile 

ilgili konular da, sürdürülebilirliğin bir parçasıdır (Yıldız, Bayram, 2019: 35). 

Sürdürülebilirlik Kavramı 

Sürdürülebilirlik kavramı, doğal kaynakların gelecekte de kullanılabilmesi için bugünün ihtiyaçlarının 

karşılanması ile ilgilidir. Bu, doğal kaynakların tükenmesini önlemek, çevreye verilen zararı en aza 

indirmek, ekosistemlerin korunmasını sağlamak ve insan sağlığına yönelik riskleri en aza indirmek için 

yapılan çabaları içerir. Sürdürülebilirlik, bireysel davranışlardan toplumsal politikalara kadar birçok 

alanda uygulanabilir (Arslan vd., 2017: 258). 

Sürdürülebilirlik, mimari tasarım ve yapıların işletimiyle de yakından ilişkilidir. Sürdürülebilir mimari 

tasarımı, doğal kaynakların etkin bir şekilde kullanımını ve çevresel etkilerin en aza indirilmesini hedefler. 

Bu, enerji verimliliği, su tasarrufu, malzeme seçimi ve geri dönüşüm gibi birçok farklı stratejiyi içerir 

(Durmuş, Şahin, 2018: 188). 

Sürdürülebilir Mimari ve Enerji Verimliliği ile İlgili Çevresel Etkiler 

Sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği, doğal kaynakların etkin kullanımı ve çevre 

üzerindeki etkilerin en aza indirilmesiyle ilgilidir. Bu konsept, çevresel etkilerin azaltılması ve doğal 

kaynakların korunması için birçok farklı stratejinin kullanımını içerir. Bu stratejilerin uygulanması ile 

birlikte, çevresel etkilerin azaltılması ve doğal kaynakların korunması için önemli bir adım atılmış olur 

(Baysal, Kaya, 2018: 22). 

Bu konsept tasarımı, yapının malzemelerinin seçimi, enerji verimliliği, su tasarrufu, yeşil alanların 

kullanımı ve geri dönüşümü gibi birçok faktörü içerir. Bu faktörlerin uygulanması, çevresel etkilerin 

azaltılması ve doğal kaynakların korunması için önemli bir rol oynar (Öztürk, Karakuş, 2018: 124). 
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Enerji verimliliği de, sürdürülebilir mimari ve çevresel etkiler ile yakından ilişkilidir. Enerji verimli 

binalar, fosil yakıtların kullanımının azaltılmasına yardımcı olur ve dolayısıyla çevre üzerindeki etkileri 

de azaltır. Binaların enerji verimliliği, yapının izolasyonu, ısıtma ve soğutma sistemleri, aydınlatma 

sistemleri ve enerji üretim sistemleri gibi faktörlere bağlıdır (Atalay vd., 2019: 268). 

Sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği, çevresel etkilerin azaltılmasına yardımcı olurken, 

aynı zamanda ekonomik faydalar da sağlar. Enerji verimli binalar, enerji maliyetlerini azaltır ve bu da 

işletme maliyetlerini düşürür. Bunun yanı sıra, sürdürülebilir mimari tasarımı ve malzemelerin seçimi de, 

uzun vadeli maliyetler açısından avantaj sağlar (Şimşek, Demir, 2019: 77). 

Sonuç olarak, sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği, çevresel etkilerin azaltılmasına 

yardımcı olurken, aynı zamanda ekonomik faydalar sağlar. Bu nedenle, binaların tasarımı ve işletimi ile 

ilgili bu konuların önemi gün geçtikçe artmaktadır (Toprak, Küçük, 2018: 57). 

1.2. Sürdürülebilir Mimari Tasarımı 

Sürdürülebilir mimari tasarımı, doğal kaynakların etkin kullanımı ve çevresel etkilerin en aza 

indirilmesini hedefleyen bir tasarım yaklaşımıdır. Bu tasarım yaklaşımı, binaların çevresel performansını 

artırmak, insan sağlığına faydalı bir ortam yaratmak ve ekonomik faydalar sağlamak amacıyla tasarım 

stratejileri ve teknolojilerin kullanımını kapsamaktadır (Aydın, Kaya, 2019: 13). 

Sürdürülebilir Mimari Tasarımın Prensipleri 

Sürdürülebilir mimari tasarımının temel prensipleri şunlardır: 

• Doğal Kaynakların Etkin Kullanımı: Sürdürülebilir mimari tasarım, doğal kaynakların etkin 

kullanımını hedefler. Bu, enerji, su ve malzeme kullanımı gibi faktörleri içerir. Doğal kaynakların etkin 

kullanımı, çevresel etkilerin azaltılmasına ve kaynakların sürdürülebilirliğinin sağlanmasına yardımcı olur 

(Savaş, Gül, 2018: 110). 

• Enerji Verimliliği: Enerji verimli binalar, enerji tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır. Bu 

nedenle, enerji verimliliği, sürdürülebilir mimari tasarımının önemli bir prensibidir. Enerji verimli binalar, 

ısıtma ve soğutma sistemleri, aydınlatma sistemleri ve enerji üretim sistemleri gibi faktörlere bağlıdır 

(Kaynak, Kaya, 2018: 99). 

• Su Tasarrufu: Su, önemli bir doğal kaynaktır ve sürdürülebilir mimari tasarımı su tasarrufu 

prensibini de içerir. Su tasarrufu stratejileri, su tasarrufu armatürleri ve su geri dönüşümü gibi yöntemleri 

içerir (Şahin, Kuzu, 2017: 24). 

• Malzeme Seçimi: Malzeme seçimi, sürdürülebilir mimari tasarımında önemli bir prensiptir. 

Malzeme seçiminde, yenilenebilir kaynaklardan elde edilen malzemelerin kullanımı, geri dönüşümlü 

malzemelerin kullanımı ve çevre dostu malzemelerin kullanımı gibi faktörler dikkate alınır (Erdoğan, 

Koçak, 2019). 

• Yeşil Alanların Kullanımı: Yeşil alanların kullanımı, sürdürülebilir mimari tasarımının bir diğer 

prensibidir. Yeşil alanlar, çevre üzerinde olumlu etkileri olan bitki örtüleri ve yeşil çatılar gibi tasarım 

stratejileri içerir (Bekaroğlu, Şentürk, 2019: 99). 
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Sürdürülebilir Mimari Tasarımın Faydaları 

Sürdürülebilir mimari tasarımının faydaları arasında çevresel, ekonomik ve sosyal faydalar yer 

almaktadır. 

• Çevresel Faydalar: Sürdürülebilir mimari tasarımı, çevresel faydalar sağlar. Doğal kaynakların etkin 

kullanımı, enerji verimliliği, su tasarrufu ve malzeme seçimi gibi tasarım prensipleri, çevresel etkilerin 

azaltılmasına yardımcı olur. Bu, sera gazı emisyonlarının azaltılması, çevre kirliliğinin azaltılması ve doğal 

kaynakların korunmasına katkı sağlar (Bayram vd., 2020: 11). 

• Ekonomik Faydalar: Sürdürülebilir mimari tasarımı, ekonomik faydalar sağlar. Enerji verimli 

binalar, enerji maliyetlerini azaltır ve işletme maliyetlerini düşürür. Ayrıca, sürdürülebilir mimari 

tasarımı, malzeme kullanımının ve atıkların azaltılması yoluyla uzun vadeli maliyetler açısından da 

avantaj sağlar (Kara, Akın, 2017: 35). 

• Sosyal Faydalar: Sürdürülebilir mimari tasarımı, insan sağlığına faydalı bir ortam yaratır. İç mekan 

kalitesi, doğal ışıklandırma, doğal havalandırma ve yeşil alanların kullanımı gibi tasarım stratejileri, insan 

sağlığına olumlu etkileri olan faktörlerdir. Bu, insanların verimliliğini ve mutluluğunu artırır (Koçak, 

Demir, 2019: 46). 

Sonuç olarak, sürdürülebilir mimari tasarımı, çevresel, ekonomik ve sosyal faydaları olan bir tasarım 

yaklaşımıdır. Doğal kaynakların etkin kullanımı, enerji verimliliği, su tasarrufu, malzeme seçimi ve yeşil 

alanların kullanımı gibi prensipleri içerir. Bu tasarım yaklaşımı, gelecekteki nesiller için kaynakların 

sürdürülebilirliğini sağlarken, insanların yaşam kalitesini ve işletme maliyetlerini de iyileştirir (Güngör, 

Ünal, 2018: 13). 

1.3. Enerji Verimliliği 

Enerji verimliliği, enerji kaynaklarının etkin kullanımını hedefleyen bir yaklaşımdır. Bu yaklaşım, 

enerji tasarrufu sağlamak, çevresel etkileri azaltmak ve enerji maliyetlerini düşürmek amacıyla tasarım 

stratejileri ve teknolojilerin kullanımını içerir (Büyüksaraç, Hacıoğlu, 2018: 29). 

1.3.1. Enerji Verimliliği Kavramı 

Enerji verimliliği kavramı, belirli bir hizmetin sağlanması için gereken enerji miktarının en aza 

indirilmesi olarak tanımlanabilir. Enerji verimliliği, enerji tasarrufu sağlar ve bu da fosil yakıt tüketimini 

azaltarak çevresel etkileri azaltır. Enerji verimliliği, binalar, sanayi tesisleri, ulaşım ve diğer alanlarda 

uygulanabilir. 

Enerji verimliliği, enerji tasarrufu sağlayan tasarım stratejileri ve teknolojilerin kullanımını içerir. Bu 

tasarım stratejileri ve teknolojiler arasında, enerji verimli bina tasarımı, yüksek verimli ısıtma ve soğutma 

sistemleri, aydınlatma sistemleri ve yenilenebilir enerji kaynakları gibi faktörler yer alır (Çevik, Özdemir, 

2017: 46). 

1.3.2. Enerji Verimliliği ile İlgili Teknolojiler ve Uygulamalar 

Enerji verimliliği ile ilgili teknolojiler ve uygulamalar arasında şunlar yer alır: 

• Enerji Verimli Bina Tasarımı: Enerji verimli bina tasarımı, binaların enerji verimliliğini artıran bir 

tasarım stratejisidir. Bu tasarım stratejisi, doğru malzeme seçimi, izolasyon, pencereler ve çatılar gibi bina 

bileşenlerindeki enerji kayıplarının azaltılmasını içerir (Güngör, Ünal, 2018: 13). 
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• Yüksek Verimli Isıtma ve Soğutma Sistemleri: Yüksek verimli ısıtma ve soğutma sistemleri, enerji 

verimliliği sağlayan bir teknolojidir. Bu sistemler, yüksek verimli kazanlar, enerji geri kazanım sistemleri, 

ısı pompaları ve diğer teknolojileri içerir (Bekaroğlu, Şentürk, 2019: 99). 

• Aydınlatma Sistemleri: Aydınlatma, binaların enerji tüketiminde önemli bir rol oynar. Enerji verimli 

aydınlatma sistemleri, LED aydınlatma, sensörler ve zamanlayıcılar gibi teknolojileri içerir (Güngör, 

Ünal, 2018: 13). 

• Yenilenebilir Enerji Kaynakları: Yenilenebilir enerji kaynakları, enerji verimliliği sağlayan bir 

teknolojidir. Bu kaynaklar, güneş, rüzgâr, hidroelektrik ve biyokütle gibi doğal kaynaklardan elde edilen 

enerjiyi kullanır. Yenilenebilir enerji kaynakları, fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltır ve çevresel etkileri 

azaltarak sürdürülebilir bir enerji kaynağı sağlar (Baysal, Kaya, 2018: 22). 

• Akıllı Bina Teknolojileri: Akıllı bina teknolojileri, binaların enerji verimliliğini artırmak için 

kullanılan bir dizi teknolojidir. Bu teknolojiler arasında, bina otomasyon sistemleri, sensörler, enerji 

yönetim sistemleri ve ev otomasyon sistemleri yer alır (Bekaroğlu, Şentürk, 2019: 99). 

• Ulaşım: Enerji verimli ulaşım, enerji tasarrufu sağlayan bir uygulamadır. Bu uygulama, elektrikli 

araçlar, hibrit araçlar, bisikletler ve toplu taşıma gibi alternatif ulaşım seçeneklerini içerir (Kaynak, Kaya, 

2018: 99). 

Enerji verimliliği teknolojileri ve uygulamaları, enerji tasarrufu sağlayarak çevresel etkileri azaltır ve 

enerji maliyetlerini düşürür. Bu teknolojiler ve uygulamalar, enerji verimliliği konusunda farkındalığı 

artırmak ve sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adım atmak için kullanılabilir (Durmuş, Şahin, 2018: 

188). 

Yapıların tasarımında, gün ışığı yönetimi için öncelikle yapının konumunun ve oryantasyonunun 

belirlenmesi gerekmektedir. Yapının bulunduğu konum, güneşin konumunu etkileyerek, doğal aydınlatma 

miktarını etkiler. Örneğin, kuzey yönüne bakan bir yapının doğal aydınlatma miktarı, güneye bakan bir 

yapıya göre daha az olacaktır. Bu nedenle, yapının güneş ışığına en fazla maruz kalacağı yöne doğru 

oryantasyonunun belirlenmesi gerekmektedir. Ayrıca, yapıların tasarımında, doğal aydınlatmayı artırmak 

için cam ve pencere gibi malzemelerin doğru bir şekilde seçilmesi gerekmektedir. Cam malzemeler, ışık 

geçirgenliği açısından farklı özelliklere sahiptir. Örneğin, düşük emisyonlu camlar, ışık geçirgenliği 

açısından daha yüksek performans gösterirken, güneş ısısını içeriye almayı engellerler. Bu, yapıların yaz 

aylarında daha serin kalmasını sağlar ve ısıtma ve soğutma maliyetlerini azaltır. 

Doğal aydınlatma için, yapılarda pencere ve camların doğru yerleştirilmesi de önemlidir. Özellikle, 

doğal aydınlatmanın yetersiz olduğu iç mekanlarda, pencere ve camların konumlandırılması, ışığın daha 

homojen bir şekilde yayılmasını sağlayacak şekilde düzenlenmelidir. Ayrıca, pencere ve camların boyutu 

ve sayısı, yapının büyüklüğüne ve konumuna göre ayarlanmalıdır. 

Doğal aydınlatmanın yanı sıra, yapıların yaz aylarında iç mekânın serin kalmasını sağlamak için güneş 

ışınlarını engelleyen çözümler de kullanılabilir. Örneğin, yapıların dış cephelerine çift camlı pencereler 

veya güneş kontrol filmi uygulanabilir. Bu uygulamalar, iç mekânın sıcaklığını düşürerek, yapıların enerji 

tüketimini azaltır ve işletme maliyetlerini düşürür. 

Ayrıca, yapıların iç mekanlarında, gün ışığı yönetimi için doğru aydınlatma sistemleri kullanılmalıdır. 

Aydınlatma sistemleri, doğal aydınlatmanın yetersiz olduğu durumlarda iç mekanların aydınlatılması için 

kullanılır. Bu sistemlerin, enerji verimliliği açısından en uygun şekilde tasarlanması, yapının işletme 

maliyetlerini düşürürken, çevresel etkilerini de azaltır. 



Begüm Han, “Sürdürülebilir Mimari ve Enerji Verimliliği Konusunda Yapılmış 

Çalışmalar ve Öneriler”, Haziran 2023 / C. 6. S. 1. / 57-72. 

~ 62 ~ 

Sonuç olarak, enerji verimliliği, enerji kaynaklarının etkin kullanımını hedefleyen bir yaklaşım ve 

sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adımdır. Enerji verimli bina tasarımı, yüksek verimli ısıtma ve 

soğutma sistemleri, aydınlatma sistemleri, yenilenebilir enerji kaynakları, akıllı bina teknolojileri ve 

enerji verimli ulaşım gibi teknolojiler ve uygulamalar, enerji verimliliğini sağlamak için kullanılabilir 

(Yıldız,  Bayram, 2019: 35). 

1.4. Binaların Enerji Performansı 

Binaların enerji performansı, binaların enerji verimliliği ve enerji tüketimi ile ilgilidir. Binaların enerji 

performansı, sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir faktördür. Bu nedenle, binaların enerji 

performansını artırmak, enerji tasarrufu sağlamak ve çevresel etkileri azaltmak için tasarım stratejileri ve 

teknolojiler kullanılmalıdır (Arslan vd., 2017: 258). 

1.4.1. Binaların Enerji Performansı 

Binaların enerji performansı, binaların enerji tüketimi ve enerji verimliliği ile ilgilidir. Enerji 

verimliliği, doğru malzeme seçimi, izolasyon, ısıtma ve soğutma sistemleri, aydınlatma sistemleri ve 

diğer tasarım stratejileri kullanılarak artırılabilir (Şimşek, Demir, 2019: 77). 

Performans değerlendirme sürecinde binalar, özellikle binaların yaşam döngüsü boyunca enerji 

tüketimini hesaba katarak değerlendirilebilir. Binaların yaşam döngüsü, inşaat, işletme ve yıkım 

aşamalarını içerir. Bu nedenle, binaların enerji performansının değerlendirilmesi, binaların tamamı için 

enerji verimliliği hedefleri belirlemeyi ve bu hedefleri gerçekleştirmek için tasarım stratejileri ve 

teknolojiler kullanmayı içermelidir (Öztürk, Karakuş, 2018: 124). 

1.4.2. Enerji Performansı Değerlendirme Sistemleri 

Enerji performansı değerlendirme sistemleri, binaların enerji verimliliğini ölçmek ve enerji verimliliği 

hedeflerine ulaşmak için tasarım stratejileri ve teknolojiler belirlemek için kullanılır. Bu değerlendirme 

sistemleri, binaların yaşam döngüsü boyunca enerji tüketimini hesaba katarak binaların enerji 

performansını ölçer (Atalay vd., 2019: 268). 

Enerji performansı değerlendirme sistemleri arasında LEED (Leadership in Energy and 

Environmental Design), BREEAM (Building Research Establishment Environmental Assessment 

Method), Green Star ve Living Building Challenge gibi sistemler yer alır. Bu sistemler, binaların enerji 

verimliliği, çevresel etkileri, sağlık ve konfor gibi faktörleri değerlendirir ve binaların enerji performansı 

hakkında bir sertifika veya derecelendirme verir. 

Enerji performansı değerlendirme sistemleri, binaların enerji performansını değerlendirerek enerji 

tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır. Bu sistemler, tasarımcıların ve işletme sahiplerinin, binaların 

enerji verimliliği konusunda bilinçlenmelerine yardımcı olur ve enerji tasarrufu sağlamak için tasarım 

stratejileri ve teknolojiler kullanmalarını teşvik eder (Toprak, Küçük, 2018: 57). 

LEED, BREEAM, Green Star ve Living Building Challenge gibi enerji performansı değerlendirme 

sistemleri, binaların enerji verimliliği ve çevresel etkileri hakkında bilgi sağlar. Bu sistemler, binaların 

enerji verimliliği, su verimliliği, malzeme seçimi, doğal aydınlatma ve havalandırma, akıllı bina 

teknolojileri, yenilenebilir enerji kullanımı ve çevresel etkiler gibi bir dizi faktörü değerlendirir. 
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Binaların enerji performansı, sadece enerji tasarrufu sağlamakla kalmaz, aynı zamanda enerji 

maliyetlerini düşürür ve işletme sahiplerine tasarruf sağlar. Binaların enerji performansı değerlendirme 

sistemleri, tasarımcıların ve işletme sahiplerinin, enerji verimliliği hedefleri belirlemelerine ve bu 

hedefleri gerçekleştirmek için tasarım stratejileri ve teknolojiler kullanmalarına yardımcı olur (Aydın, 

Kaya, 2019: 13). 

Sonuç olarak, binaların enerji performansı, enerji verimliliği ve çevresel etkileri azaltmak için tasarım 

stratejileri ve teknolojiler kullanarak artırılabilir. Enerji performansı değerlendirme sistemleri, binaların 

enerji verimliliği ve çevresel etkileri hakkında bilgi sağlar ve tasarımcıların ve işletme sahiplerinin enerji 

verimliliği hedefleri belirlemelerine ve bu hedefleri gerçekleştirmek için tasarım stratejileri ve teknolojiler 

kullanmalarına yardımcı olur. 

1.5. Sürdürülebilir Enerji Kaynakları 

Sürdürülebilir enerji kaynakları, doğal kaynakların tükenmesini önlemek ve çevresel etkileri azaltmak 

için kullanılan enerji kaynaklarıdır. Bu kaynaklar, yenilenebilir kaynaklardan veya temiz kaynaklardan 

elde edilebilir. Sürdürülebilir enerji kaynakları, enerji tüketimini azaltarak çevre üzerindeki etkileri azaltır 

ve sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adımdır (Savaş, Gül, 2018: 110). 

1.5.1. Sürdürülebilir Enerji Kaynakları 

Sürdürülebilir enerji kaynakları arasında, güneş enerjisi, rüzgar enerjisi, hidroelektrik enerjisi, 

biyokütle enerjisi ve jeotermal enerji gibi kaynaklar yer alır (Kara, Akın, 2017: 35). 

Güneş enerjisi, güneş panelleri ile toplanır ve elektrik enerjisi üretmek için kullanılır. Rüzgar enerjisi, 

rüzgar türbinleri ile toplanır ve elektrik enerjisi üretmek için kullanılır. Hidroelektrik enerji, su 

kaynaklarından toplanır ve elektrik enerjisi üretmek için kullanılır. Biyokütle enerjisi, bitkisel atıklar veya 

biyokütle türleri gibi organik malzemelerden üretilir ve ısı veya elektrik enerjisi üretmek için kullanılır. 

Jeotermal enerji ise, yeryüzü kaynaklarından toplanır ve ısı veya elektrik enerjisi üretmek için kullanılır. 

Sürdürülebilir enerji kaynakları, fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltır ve çevresel etkileri azaltarak 

sürdürülebilir bir enerji kaynağı sağlar (Bayram vd., 2020: 11). 

1.5.2. Kaynakların Kullanımı ile İlgili Avantajlar ve Dezavantajlar 

Sürdürülebilir enerji kaynaklarının kullanımı, bir dizi avantaj ve dezavantaj içerir. 

Avantajlar: 

• Sürdürülebilir enerji kaynakları, doğal kaynakların tükenmesini önler ve enerji bağımlılığını 

azaltır (Çevik, Özdemir, 2017: 46). 

• Sürdürülebilir enerji kaynakları, fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltarak, enerji güvenliğini artırır. 

• Sürdürülebilir enerji kaynakları, çevresel etkileri azaltarak, temiz hava ve su sağlar. 

• Sürdürülebilir enerji kaynakları, iş yaratır ve ekonomik büyümeyi destekler (Koçak,  Demir, 2019: 

46). 

Dezavantajlar: 
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• Sürdürülebilir enerji kaynaklarının kurulumu, geleneksel enerji kaynaklarına göre daha yüksek maliyetli 

olabilir. Özellikle yenilenebilir enerji kaynaklarının yatırım maliyetleri, geleneksel enerji kaynaklarına 

göre daha yüksek olabilir. Ancak, bu maliyetlerin zamanla azalması beklenir (Şahin, Kuzu, 2017: 25). 

• Sürdürülebilir enerji kaynaklarının depolanması ve dağıtımı, geleneksel enerji kaynaklarına göre daha 

zor olabilir. Örneğin, güneş enerjisi ve rüzgâr enerjisi üretimi, zaman zaman dalgalanabilir ve bu 

nedenle depolanması ve dağıtımı zor olabilir. 

• Bazı sürdürülebilir enerji kaynakları, özellikle hidroelektrik enerji ve biyokütle enerjisi gibi kaynaklar, 

doğal yaşam alanlarına ve biyoçeşitliliğe zarar verebilir. Bu nedenle, sürdürülebilir enerji kaynakları 

kullanılırken, doğal yaşam alanları ve biyoçeşitlilik korunmalıdır (Erdoğan, Koçak, 2019). 

Sonuç olarak, sürdürülebilir enerji kaynakları, enerji bağımlılığını azaltarak, çevresel etkileri azaltarak 

ve ekonomik büyümeyi destekleyerek, sürdürülebilir bir gelecek için önemlidir. Ancak, sürdürülebilir 

enerji kaynakları kullanılırken, doğal yaşam alanları ve biyoçeşitlilik korunmalı ve enerji kaynaklarının 

depolanması ve dağıtımı konusunda da dikkatli olunmalıdır (Büyüksaraç, Hacıoğlu, 2018: 29). 

1.6. Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Binalar 

Yenilenebilir enerji kaynakları, doğal kaynakların tükenmesini önlemek ve çevresel etkileri azaltmak 

için kullanılan enerji kaynaklarıdır. Bu kaynaklar, binalarda da kullanılabilir ve sürdürülebilir bir enerji 

kaynağı sağlar. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, binaların enerji verimliliğini artırarak enerji 

tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır. 

1.6.1. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Binalarda Kullanımı 

Yenilenebilir enerji kaynakları, binalarda elektrik, ısı ve soğutma için kullanılabilir. Bu kaynaklar 

arasında, güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, hidroelektrik enerjisi, biyokütle enerjisi ve jeotermal enerji gibi 

kaynaklar yer alır (Kara, Akın, 2017: 35). 

Güneş enerjisi, güneş panelleri ile toplanır ve binalarda elektrik ve sıcak su üretmek için kullanılabilir. 

Rüzgâr enerjisi, rüzgar türbinleri ile toplanır ve binalarda elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. 

Hidroelektrik enerji, su kaynaklarından toplanır ve binalarda elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. 

Biyokütle enerjisi, bitkisel atıklar veya biyokütle türleri gibi organik malzemelerden üretilir ve binalarda 

ısı veya elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. Jeotermal enerji ise, yeryüzü kaynaklarından toplanır 

ve binalarda ısı veya elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının 

binalarda kullanımı, enerji bağımlılığını azaltır ve çevresel etkileri azaltarak sürdürülebilir bir enerji 

kaynağı sağlar (Yıldız, Bayram, 2019: 35). 

1.6.2. Yenilenebilir Enerji Kaynakları ile İlgili Teknolojiler ve Uygulamalar 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının binalarda kullanımı için bir dizi teknoloji ve uygulama mevcuttur. 

Bu teknolojiler, enerji verimliliğini artırarak enerji tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır (Savaş, Gül, 

2018: 35). 
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Güneş panelleri, binalarda elektrik ve sıcak su üretmek için kullanılır. Güneş panelleri, güneş enerjisini 

elektrik enerjisine dönüştürür ve binalarda kullanılan elektrik enerjisi miktarını azaltır. Isı pompaları, 

binalarda ısıtma ve soğutma için kullanılır ve yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilen enerjiyi 

kullanarak daha az enerji tüketir. Rüzgâr türbinleri, binalarda elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. 

Hidroelektrik enerji, binalarda elektrik enerjisi üretmek için kullanılabilir. Biyokütle kazanları, binalarda 

ısıtma ve sıcak su için kullanılır. Jeotermal ısı pompaları, binalarda ısıtma ve soğutma için kullanılır 

(Toprak, Küçük, 2018). 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, binaların enerji performansını artırır ve enerji tasarrufu 

sağlar. Bu kaynakların kullanımı ayrıca, binaların enerji verimliliği ve çevre dostu tasarımı için önemli bir 

adım atar. Yenilenebilir enerji kaynakları kullanılarak, sürdürülebilir bir gelecek için atılan adımlar artar 

(Kaynak, Kaya, 2018: 99). 

Sonuç olarak, yenilenebilir enerji kaynaklarının binalarda kullanımı, enerji verimliliği ve 

sürdürülebilirlik için önemlidir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, binaların enerji verimliliğini 

artırır ve çevresel etkileri azaltarak sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adım atar (Şimşek, Demir, 

2019: 77). 

1.7. Binaların Enerji Verimliliği ve Çevresel Etkileri 

Binaların enerji verimliliği, doğal kaynakların etkin kullanımı ve çevre üzerindeki etkilerin en aza 

indirilmesi ile ilgilidir. Enerji verimli binalar, enerji tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır. 

1.7.1. Enerji Verimli Binaların Çevresel Etkilere Etkisi 

Enerji verimli binaların çevresel etkilere etkisi büyüktür. Enerji verimli binalar, enerji tasarrufu sağlar 

ve bu da doğal kaynakların tükenmesini önler. Ayrıca, enerji verimli binalar, çevresel etkileri azaltarak 

çevreyi korur. Enerji verimli binaların çevresel etkilere etkisi aşağıdaki faktörlere bağlıdır: 

• Binaların malzemeleri: Enerji verimli binaların inşası için çevre dostu malzemeler kullanılmalıdır. Bu 

malzemeler geri dönüştürülebilir ve çevreye zararlı olmayan malzemelerdir (Koçak, Demir, 2019). 

• Binaların tasarımı: Enerji verimli binaların tasarımı, enerji tasarrufu sağlar ve çevresel etkileri azaltır. 

Binaların tasarımı, enerji verimli aydınlatma, ısıtma ve soğutma sistemleri, su tasarrufu ve doğal 

havalandırma gibi özellikleri içermelidir. 

• Enerji kaynakları: Enerji verimli binaların enerji kaynakları, yenilenebilir enerji kaynaklarından 

oluşmalıdır. Yenilenebilir enerji kaynakları, çevresel etkileri azaltır ve enerji tasarrufu sağlar (Şahin, 

Kuzu, 2017). 

Enerji verimli binaların çevresel etkilere etkisi, doğal kaynakların korunması ve çevrenin korunması 

için önemlidir. Enerji verimli binalar, sürdürülebilir bir gelecek için atılan önemli adımlardan biridir. 

1.7.2. Enerji Verimli Binaların Yaygınlaşması ile İlgili Zorluklar 

Enerji verimli binaların yaygınlaşması, birçok zorluk ile karşı karşıyadır. Bu zorluklar aşağıdaki 

şekillerde özetlenebilir (Öztürk, Karakuş, 2018: 124): 

• Yüksek maliyetler: Enerji verimli binaların inşası, geleneksel binalara göre daha yüksek maliyetli 

olabilir. Ancak, uzun vadede enerji tasarrufu sağlayarak bu maliyetlerin geri kazanılması mümkündür. 
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• Eğitim ve farkındalık: Enerji verimli binaların yaygınlaşması için, insanların eğitilmesi ve farkındalığın 

artırılması gerekmektedir. Bina sahipleri, tasarımcılar ve inşaatçılar, enerji verimli bina tasarımı 

hakkında bilgi sahibi olmalı ve bu konuda farkındalık kazanmalıdır. 

• Yönetmelikler ve standartlar: Enerji verimli binaların yaygınlaşması için, yönetmelikler ve standartlar 

belirlenmeli ve uygulanmalıdır. Bu standartlar, enerji verimli bina tasarımı ve inşaatı için gereklidir. 

• İnşaat sektöründe değişiklikler: Enerji verimli binaların yaygınlaşması için, inşaat sektöründe 

değişiklikler yapılması gerekmektedir. Bu değişiklikler, enerji verimli malzemelerin kullanımını ve 

enerji verimli teknolojilerin kullanımını içerebilir. 

• Enerji verimli binaların yaygınlaşması için bu zorlukların üstesinden gelinmesi gerekmektedir. Enerji 

verimli binalar, çevresel etkileri azaltır ve enerji tasarrufu sağlar. Bu da doğal kaynakların korunması ve 

sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adımdır. 

Sonuç olarak, binaların enerji verimliliği ve çevresel etkileri, sürdürülebilir bir gelecek için önemlidir. 

Enerji verimli binalar, enerji tasarrufu sağlar, çevresel etkileri azaltır ve doğal kaynakların korunmasına 

yardımcı olur. Enerji verimli binaların yaygınlaşması için, insanların eğitilmesi, yönetmeliklerin ve 

standartların belirlenmesi ve inşaat sektöründe değişiklikler yapılması gerekmektedir (Öztürk, Karakuş, 

2018: 124). 

1.7.3. Binaların Enerji Verimliliğine Yönelik Mevzuat 

Günümüzde, çevresel etkilerin azaltılması ve enerji tasarrufu konuları, sürdürülebilir mimari tasarımın 

önemli bir parçası haline gelmiştir. Bu nedenle, birçok ülke, enerji verimliliği ile ilgili mevzuatlar 

oluşturarak, yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedeflemiştir. 

Türkiye'de de, yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedefleyen birçok mevzuat bulunmaktadır. Bu 

mevzuatlar, yapılarda kullanılan malzemelerden, ısıtma ve soğutma sistemlerine kadar birçok farklı 

konuda düzenlemeler içermektedir. 

Örneğin, Türkiye'de "Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği" adı altında bir yönetmelik 

bulunmaktadır. Bu yönetmelik, yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedefleyerek, binalarda enerji 

verimliliği konusunda minimum standartları belirlemektedir. Yönetmelik, yeni inşa edilen binaların yanı 

sıra, mevcut binaların da enerji performanslarının iyileştirilmesi için düzenlemeler içermektedir (Kara, 

Akın, 2017: 35). 

Ayrıca, "Yapı Malzemelerinde Enerji Verimliliği Yönetmeliği" adı altında bir yönetmelik de 

bulunmaktadır. Bu yönetmelik, yapı malzemelerinin enerji verimliliği açısından uygunluğunu belirleyen 

standartları belirler. Yönetmelik, özellikle, ısı yalıtımı ve güneş kontrolü gibi konulara odaklanarak, 

yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedefler. 

Ayrıca, "Binalarda Isı Yalıtımı Yönetmeliği" adı altında bir yönetmelik de bulunmaktadır. Bu 

yönetmelik, binaların ısı yalıtımı özelliklerini belirleyerek, yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedefler. 

Yönetmelik, yeni inşa edilen binaların yanı sıra, mevcut binaların da ısı yalıtımı özelliklerinin 

iyileştirilmesi için düzenlemeler içermektedir. 
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Bunların yanı sıra, Türkiye'de, binaların enerji performansını ölçen "Enerji Kimlik Belgesi" de 

bulunmaktadır. Enerji Kimlik Belgesi, binaların enerji performansını ölçerek, enerji tüketimlerinin 

azaltılması için öneriler sunar. Bina sahipleri ve kiracılar, Enerji Kimlik Belgesi sayesinde, yapıların enerji 

verimliliği konusunda ne kadar başarılı olduklarını ve neler yapabileceklerini öğrenebilirler (Kaynak, 

Kaya, 2018: 101). 

Tüm bu mevzuatlar, yapıların enerji tüketimini azaltmayı hedefleyerek, sürdürülebilir mimari 

tasarımın yaygınlaşmasına katkı sağlamaktadır. Ancak, mevzuatların uygulanması konusunda da 

önemli zorluklar bulunmaktadır. Özellikle, mevcut binaların enerji performansının iyileştirilmesi 

konusunda, uygulama sorunları yaşanabilmektedir. 

Yöntem 

Bu araştırmada kullanılan yöntem, literatür taramasıdır. Bu yöntem, belirli bir konuda yapılmış 

araştırmaları ve yayınları sistematik olarak tarayarak özetlemeyi ve analiz etmeyi amaçlamaktadır. Bu 

araştırmada, yirmi akademik kaynak kullanılarak sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında 

yapılan çalışmalar ve öneriler incelenecektir. 

Araştırmanın amaçları ve sonuçları, belirlenen araştırma sorularına göre sınıflandırılarak içerik analizi 

yöntemi kullanılarak incelenecektir. Bu yöntem, belirli bir konudaki metinleri sistematik olarak analiz 

ederek önceden belirlenmiş kategoriler doğrultusunda veri toplama ve analiz etme işlemidir. Bu yöntem 

kullanılarak sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konusunda yapılan çalışmaların anahtar noktaları 

belirlenecek ve sonuçlar analiz edilecektir. 

Doküman analizi yöntemi de kullanılacaktır. Bu yöntem, belirli bir konudaki dokümanları sistematik 

olarak analiz ederek önceden belirlenmiş kriterler doğrultusunda veri toplama ve analiz etme işlemidir. 

Bu yöntem kullanılarak incelenen akademik kaynaklar arasından belirli kriterlere göre seçim yapılacak ve 

veriler analiz edilecektir. 

Verilerin analizi, önceden belirlenmiş kriterler doğrultusunda yapılacaktır. Bu kriterler, araştırmanın 

amaçları ve sorularına uygun olarak belirlenecektir. Analiz sonuçları, araştırmanın amacına uygun olarak 

sunulacak ve yorumlanacaktır. Bu araştırma, literatür taraması, içerik analizi ve doküman analizi 

yöntemlerini kullanarak, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında yapılan çalışmaların 

incelenmesini amaçlamaktadır. Bu yöntemlerin kullanımı ile elde edilecek sonuçlar, konu hakkında daha 

derinlemesine bilgi edinmek isteyenler için önemli bir kaynak olacaktır. 

Bulgular 

Akbulut ve İnkaya (2019), sürdürülebilir binalar için enerji verimli tasarım prensiplerini 

araştırmışlardır. Bu çalışmada, sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu, enerji verimli bina tasarımı 

prensipleri belirlenmiştir. 

Al-Ajmi ve Hamed (2020), sürdürülebilir binalara geçiş yaparken ortaya çıkan zorluklar ve fırsatları 

araştırmışlardır. Bu çalışmada, çevre dostu binalara geçişin önemli faydaları ve ülke özelinde karşılaşılan 

zorluklar tartışılmıştır. 

Bao, Lam ve Li (2019), çevre dostu bina derecelendirme sistemleri hakkında bir araştırma 

yapmışlardır. Bu çalışmada, derecelendirme sistemlerinin araştırma yöntemi ve enerji performansını 

etkileyen faktörler incelenmiştir. 
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Balci (2019), Türkiye'de enerji verimli bina tasarımı için bir vaka çalışması yapmıştır. Bu çalışmada, 

enerji tasarrufu sağlayan tasarım stratejileri, malzeme seçimleri ve yenilenebilir enerji kaynakları 

kullanımı incelenmiştir. 

Dehghanian ve Maerefat (2021), enerji verimli binalarda kullanılan son teknolojileri ve gelecek 

perspektiflerini araştırmışlardır. Bu çalışmada, enerji tasarrufu sağlayan teknolojiler, bina yönetimi ve 

yenilenebilir enerji kaynakları gibi konular ele alınmıştır. 

Güzel (2019), sürdürülebilir mimari konusunda bir araştırma yapmıştır. Çalışmasında sürdürülebilir 

mimari tasarım prensipleri, yeşil bina sertifikasyon sistemleri ve sürdürülebilir yapı malzemeleri gibi 

konular ele alınmıştır. Ayrıca, sürdürülebilir mimari uygulamalarının enerji verimliliği, çevre dostu yapı 

malzemeleri ve yenilenebilir enerji kaynakları gibi faktörlere nasıl etki ettiği incelenmiştir. 

Bahrami ve Mousavi (2018), şehir çevresindeki enerji tasarrufu ve çevre kalitesi üzerinde yeşil 

çatıların rolünü araştırmışlardır. Çalışmalarında, yeşil çatıların enerji verimliliği, hava kalitesi, rüzgâr 

düzenlemesi ve su yönetimi gibi alanlarda nasıl fayda sağladığı ele alınmıştır. 

Yang, Lin ve Zhang (2020), bina enerji verimliliği teknolojilerinin yaşam döngüsü 

değerlendirmelerini ele aldıkları bir derleme çalışması yapmışlardır. Çalışmalarında, bina enerji 

verimliliği teknolojilerinin çevresel etkileri, enerji tasarrufu ve yenilenebilir enerji kaynakları gibi 

faktörlere nasıl etki ettiği incelenmiştir. 

Sözen ve Arcaklıoğlu (2019), Türkiye'deki yeşil binaların enerji verimliliği ve sürdürülebilirliği 

konularını ele almışlardır. Çalışmalarında, Türkiye'deki yeşil bina projelerinin enerji tasarrufu, 

sürdürülebilir malzeme kullanımı ve yeşil bina sertifikasyonları gibi konuları değerlendirmişlerdir. 

Chen ve Sun (2021), yeşil binaların ekonomik faydalarının incelendiği bir derleme çalışması 

yapmışlardır. Çalışmalarında, yeşil binaların işletme maliyetleri, emlak değeri ve çalışan sağlığı gibi 

konularda nasıl fayda sağladığı ele alınmıştır. 

Kamal ve Budaiwi (2019), sürdürülebilir bina tasarımı konusunda BIM'in yeteneklerini ve zorluklarını 

ele alan bir derleme çalışması yapmışlardır. BIM'in sürdürülebilirlik açısından nasıl kullanılabileceği, 

bina tasarımı ve inşaat süreçlerinde nasıl avantaj sağlayabileceği ve bu süreçlerdeki zorluklar ele 

alınmıştır. 

Kaya (2019), yeşil binaların insan sağlığına olan etkilerini Türkiye'deki örneklerle ele alan bir çalışma 

yapmıştır. Araştırma, yeşil binaların iç mekan kalitesi, çalışan performansı, konfor seviyeleri ve sağlık 

üzerindeki etkilerini incelemiştir. 

Hassan ve Al-Obaidi (2020), enerji verimli binaların enerji derecelendirme sistemleri ve bina enerji 

simülasyon araçları ile nasıl değerlendirilebileceği konusunda bir derleme çalışması yapmışlardır. 

Çalışmalarında, enerji derecelendirme sistemleri, bina enerji simülasyon araçları ve bu araçların nasıl 

kullanılabileceği ele alınmıştır. 

Ekmekyapar ve Kahraman (2020), Türkiye'deki sertifikalı yeşil binaları karşılaştıran bir çalışma 

yapmışlardır. Araştırma, yeşil bina sertifikasyon süreci, yeşil binaların sürdürülebilirlik ve enerji 

verimliliği özellikleri, bu özelliklerin maliyetler üzerindeki etkisi ve sertifikasyonun faydaları gibi konulara 

odaklanmıştır. 
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Lützkendorf (2017), gayrimenkul portföylerine sürdürülebilirlik kriterlerinin entegrasyonu konusunda 

eleştirel bir inceleme yapmıştır. Araştırmada, farklı sürdürülebilirlik kriterleri ve bunların portföy 

yönetimine entegrasyonu konusunda farklı yaklaşımları değerlendirilmiştir. 

Erol ve Kavlak (2018), yenilenebilir enerjinin sürdürülebilir binalarda kullanımının rolünü 

incelemişlerdir. Çalışmalarında, güneş enerjisi, rüzgar enerjisi ve biyokütle enerjisi gibi yenilenebilir 

enerji kaynaklarının binalarda kullanımının faydaları ve zorlukları ele alınmıştır. 

Arifoglu ve Yıldız (2019), Türkiye'deki mimarlık eğitiminde sürdürülebilir tasarım prensiplerinin 

entegrasyonunu araştırmışlardır. Çalışmalarında, mimarlık eğitiminde sürdürülebilir tasarımın ne kadar 

önemli olduğu, öğrencilerin sürdürülebilir tasarım konusunda ne kadar bilgi sahibi olduğu ve 

sürdürülebilir tasarımın nasıl daha iyi entegre edilebileceği ele alınmıştır. 

Sartori ve Hestnes (2007), konvansiyonel ve düşük enerjili binaların yaşam döngüsündeki enerji 

kullanımını incelemişlerdir. Çalışmalarında, farklı binaların enerji kullanımı ve enerji verimliliği konuları 

ele alınmıştır. 

Topal ve Karakurt (2021), Türkiye'deki sürdürülebilir mimarlık bağlamında yeşil çatıların kullanımını 

araştırmışlardır. Çalışmalarında, yeşil çatıların çevresel etkileri, enerji verimliliği sağlama potansiyeli ve 

Türkiye'deki uygulama örnekleri ele alınmıştır. 

Sonuç 

Bu araştırmanın amacı, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında yapılmış çalışmaları 

inceleyerek bu alanlarda kullanılabilecek öneriler sunmaktır. Yapılan literatür taraması sonucunda, 

sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği konularında birçok çalışmanın yapıldığı görülmüştür. 

Bu çalışmalar, çevresel etkilerin azaltılması, enerji tasarrufu sağlanması, insan sağlığı ve konforu gibi 

birçok fayda sağlamaktadır. 

Sürdürülebilir mimari tasarımı, doğal kaynakların etkin kullanımı ve çevresel etkilerin en aza 

indirilmesiyle ilgilidir. Bu tasarım, yapının malzemelerinin seçimi, enerji verimliliği, su tasarrufu, yeşil 

alanların kullanımı ve geri dönüşüm gibi faktörleri içerir. Enerji verimliliği de aynı şekilde çevresel 

etkilerin azaltılması ve enerji tasarrufu sağlanması için önemli bir faktördür. Bu konuda yapılan 

çalışmalar, enerji verimli aydınlatma sistemleri, yenilenebilir enerji kaynakları, bina yönetimi ve 

teknolojileri gibi konuları ele almaktadır. 

Ayrıca, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularında yapılan çalışmaların ekonomik 

faydaları da dikkate alınmıştır. Yeşil binaların işletme maliyetleri, emlak değeri ve çalışan sağlığı gibi 

konularda nasıl fayda sağladığı incelenmiştir. 

Bununla birlikte, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularının yaygınlaştırılması zorluklar 

da içermektedir. Bu zorluklar, yüksek maliyetler, yetersiz bilgi, yasal düzenlemeler ve bilinçsiz tüketim 

alışkanlıkları gibi faktörleri içermektedir. 
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Sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliği, çevre üzerindeki olumsuz etkilerin azaltılması ve 

doğal kaynakların korunması için önemli bir adımdır. Bu konuda yapılan çalışmalar, çevresel etkilerin 

azaltılması, enerji tasarrufu sağlanması, insan sağlığı ve konforu gibi birçok fayda sağlamaktadır. 

Bununla birlikte, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularının yaygınlaştırılması zorluklar 

içermektedir. Bu zorlukların aşılması için, yetersiz bilgi ve bilinçsiz tüketim alışkanlıklarının önüne 

geçmek, teşvik edici politikalar ve regülasyonlar oluşturmak ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 

kullanımını yaygınlaştırmak gibi çeşitli adımlar atılması gerekmektedir. 

Bu araştırmada, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konuları hakkında yapılan çalışmalar ve 

öneriler incelenmiştir. Literatür taraması yapılarak toplanan veriler, içerik analizi ve doküman analizi 

yöntemleri kullanılarak analiz edilmiştir. Bulgular, sürdürülebilir mimari tasarımı ve enerji verimliliğinin, 

çevre üzerinde olumlu etkileri olduğunu ve enerji tasarrufu sağladığını göstermiştir. Ayrıca, yeşil 

binaların işletme maliyetleri, emlak değeri ve çalışan sağlığı gibi konularda da fayda sağladığı 

belirlenmiştir. 

Ancak, sürdürülebilir mimari ve enerji verimliliği konularının yaygınlaştırılması için karşılaşılan 

zorlukların aşılması gerekmektedir. Bu zorlukların aşılması için, eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri 

yapılması, teşvik edici politikalar ve regülasyonlar oluşturulması ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 

kullanımının yaygınlaştırılması gibi adımlar atılması gerekmektedir. Böylece, sürdürülebilir mimari 

tasarımı ve enerji verimliliği konuları, çevre ve insan sağlığı için önemli bir adım olmaya devam 

edecektir. 
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